

Liczymy się w kraju...
str. 4

Nasza najnowsza
historia - str. 6

Uroczyste ślubowanie
str. 10



PAWŁOWICE

RAJCE GMINNE

VII rok wydawnictwa

Nr 9 (155)

15-30.11.2000r.

- GOLASOWICE
- JARZĄBKOWICE
- KRZYŻOWICE
- PAWŁOWICE
- PIELGRZYMOWICE
- PNIÓWEK
- WARSZOWICE

ISSN 1640-8071

Cena 1 zł

Uroczyste Obchody

Czczymy rocznice Niepodległości i Samorządności

Jak już informowaliśmy, 10 listopada 2000r w Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach odbyła się uroczysta akademія a następnie w kościele p.w. Św. Jana Chrzciciela Msza św. w intencji Ojczyzny. W ten sposób w naszej gminie obchodziliśmy Święto Niepodległości połączone z 10 rocznicą funkcjonowania samorządu terytorialnego.

Uroczystość wielu mieszkańców gminy oraz znamienitych gości wśród których znaleźli się: Przewodniczący Rady Gminy- **Franciszek Dziendziel** i Wójt - **Damian Galusek**, księża proboszczowie p.w. Św. Jana Chrzciciela - ks. **Gerard Wochnik** i w. Podwyższenia Krzyża Św. - ks. **Jan Kapuściok**, dyrekcję KWK Pinówek reprezentowali **Stanisław Tobczyk** i **Andrzej Knapczyk**, Komendant Komisariatu Policji **Andrzej Trzciniński**, były Wójt - **Ryszard Bonczar** przewodniczący Związku Kombatan-tów RP i Byłych Więźniów Politycznych - **Zygmunt Podruczny**.

Akademia rozpoczęła się wprowadzeniem sztandaru gminy i sztandaru Szkoły Podstawowej nr 2 oraz odśpiewaniem hymnu państwowego.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy- **Franciszek Dziendziel** wygłosił przemówienie które prezentujemy w innym miejscu tego wydania naszej gazety. Kolejny punkt programu to wręczenie Przewodniczącemu RG - płyt chóru ANIMATO oraz koncert chóru "Vivid Voices" z Wyższej Szkoły Muzycznej w Hanowerze pod dyktando **Anne Kohler**. Wójt

Damian Galusek i Przewodniczący Rady Gminy- **Franciszek Dziendziel** wręczyli gościom z Niemiec pamiątkowe dyplomy. Następnie uczestnicy spotkania przeszli pod pomnik ofiar przed Domem Kultury gdzie złożono kwiaty oraz do kościoła p.w. Św. Jana Chrzciciela gdzie odbyła się Msza św. w intencji Ojczyzny.

Obszerne fragmenty wystąpienia które Przewodniczący Rady Gminy - **Franciszek Dziendziel** wygłosił podczas uroczystości.

Szanowni Państwo !

Witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą uroczystość. Spotykamy się na tej sali, aby uczcić dwa święta: 82 rocznicę odzyskania niepodległości przez państwo polskie oraz 10 rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego.

Dzień 11 listopada napawa nas zadumą i powagą wydarzeń z 1918 roku. Data ta uwiaryczyła 123 letni okres walki z zaborcami, walki o wolność i niepodległość. Odrodzenie się państwa polskiego w 1918 roku stało się możliwe dzięki głębokiej nadziei i ciągłej walce narodu.

Walka ta jednak nie ustała na ziemiach śląskich. Wola odzyskania niepodległości na Śląsku była motorem do wybuchu trzech powstań, w których walczyli nasi ojcowie i dziadkowie. Walka ta została uwiaryczona sukcesem. W 1921 roku tereny Śląska ponownie zostały przyłączone do Polski.

Bohaterskie czyny wszystkich
ciąg dalszy na str. 2



Anna Śleziona laureatka II miejsca

Folklor w Wodzisławiu

Brawo pani Anno !!!

W dniach 20-21 października odbył się jeden z największych w naszym regionie przeglądów zespołów folklorystycznych i twórców ludowych - XX Wodzisławskie Spotkania z Folklorem. Śpiewacy ludowi z terenu naszej gminy reprezentowani byli przez zespoły Jarząbkowianki i Talizman oraz przez panie solistki **Urszulę Brańczyk** i **Annę Ślezionę** oraz

jedenastoletnią **Weronikę Czendlik**. Największe uznanie spośród naszych pań zdobyła p. **Anna Śleziona** z Pawłowic, która zdobyła w kategorii śpiewaków ludowych 2 miejsce. Zespół Jarząbkowianki zdobyły wyróżnienie. Wszystkie panie, które brały udział w tegorocznym konkursie prowadziły instruktor GOK - pani mgr **Zofia Gaża**.

dalszy ciąg ze strony 1

Czcimy rocznice Niepodległości i Samorządności

walczących o niepodległość państwa polskiego w I i II wojnie światowej oraz w powstaniach śląskich nie mogą pójść w niepamięć. , gdyż walczyli o Polskę, o Śląsk - o naszą "ojczyznę"

W tym miejscu należy wspomnieć Karola Miarke, największego działacza o polskość Śląska wywodzącego się z naszej gminy, którego 175 rocznicę urodzin obchodziliśmy w październiku w Pielgrzymowicach

Wspominając okres międzywojenny należy zwrócić uwagę, że w okresie tym Polska nie miała tradycji samorządowych. Jednak na terenie naszej gminy rozwijał się ruch samorządowy i spółdzielczy. Powstała wtedy Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska, Kółka Rolnicze. Wielkim animatorem tych ruchów był Poseł Ziemi Śląskiej - mieszkaniec Pawłowic pan Pisarek.

Szanowni Państwo !

Minęło 10 lat od pierwszych demokratycznych wyborów do odradzającego się polskiego samorządu terytorialnego, po 45 latach rządów PRL-owskich. Myślę, że możemy już dokonać oceny trafności dokonanych przemian ustrojowych.

Reaktywując w 1990r. samorząd terytorialny dano gminom - jako podmiotowi publicznemu możliwość samodzielnego decydowania i wykonywania zadań.

Oceniając dorobek gminy po 10 latach funkcjonowania w nowych warunkach prawnych, ekonomicznych i gospodarczych nie można jednak nie zauważyć i przejść obojętnie obok tego, co zostało dokonane od czasu powstania gminy Pawłowice w 1973r.

Młodemu pokoleniu przypomnę, że gmina Pawłowice powstała z połączenia trzech Gromadzkich Rad Narodowych : w Pawłowicach, Warszowicach i Golasowicach. Gospodarowanie w gminie, choć przy zarządzaniu centralnym, było prawidłowe i dla dobra mieszkańców. Należy wspomnieć, iż gmina Pawłowice pod kierownictwem Naczelnika Gminy Zygmunta Wierzyńskiego, dwukrotnie uzyskała tytuł Mistrza Gospodarczości co w skali ogólnokrajowej było w tym okresie znaczącym sukcesem.

Wtedy, przy dużym zaangażowaniu mieszkańców powstały domy

strażaka, rozpoczęto budowę sieci wodociągowych i gazowych, po długich staraniach rozpoczęto budowę Szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach, powstało osiedle wraz ze szkołą i przychodnią zdrowia.

W dniu 8 marca 1990r. Sejm uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym, według której w dniu 27 maja 1990r. wybrano 22 radnych. Na czele Rady stanął Przewodniczący Eugeniusz Pająk. Spośród tej liczby aż 21 radnych wywodziło się z działających na terenie gminy Komitetów Obywatelskich. Program wyborczy Komitetów Obywatelskich stał się programem działania Rady Gminy - jako odpowiedź na uzyskane poparcie wyborców.

Od samego początku funkcjonowania gminy w nowych warunkach radni za główne zadanie przyjęli zwiększanie dochodów budżetu, od którego wielkości zależy pomyślna realizacja wytyczonych zadań. I tak, w 1992r. gmina pod względem dochodów w przeliczeniu na 1 mieszkańca zajmowała 70 miejsce wśród gmin woj. katowickiego a w 1999r. - zajmowała 7 miejsce wśród gmin woj. śląskiego. Należy też podkreślić, że w 1998r. znajdowaliśmy się na miejscu trzecim.

Jednym z najważniejszych celów, jakie przyjęła Rada Gminy I kadencji było przywrócenie sołectwa Pniówek wraz z Kopalnią Pniówek w granice administracyjne gminy Pawłowice.

Tu wspomnę, że w 1975 roku decyzją Wojewódzkiej Rady Narodowej sołectwo to zostało włączone w granice miasta Jastrzębia Zdroju. Wielkie zaangażowanie radnych oraz mieszkańców sołectwa Pniówek zostało zakończone sukcesem i od 1 stycznia 1993 roku Pniówek znowu jest w gronie sołectw gminy Pawłowice. Na skutek tego zwiększyły się również wpływy do budżetu gminy a zatem zwiększyły się możliwości inwestowania.

Mając na uwadze rozwój przedsiębiorczości oraz zapobieganie bezrobociu Rada Gminy II kadencji przejęła tereny Jastrzębskiej Spółki Węglowej tzw. Pole Warszowickie, i w 1996r. przystąpiła do Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Te-

reny te zostały przez gminę sprzedane i są w 100 % zagospodarowane przez firmy, dające zatrudnienie mieszkańcom nie tylko naszej gminy. Wskaźnik bezrobocia w naszej gminie wynosi 3 % i zaliczany jest do najniższego w kraju.

Szanowni Państwo!

W ostatnich 10 latach intensywnego rozwoju - gmina w 100 % została zwodociągowana i zgazyfikowana, w czym duży udział mieli mieszkańcy poprzez Społeczne Komitety. Obecnie trwa największa inwestycja dziesięciolecia - budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

Po długich perturbacjach, dzięki działaniom samorządowców, finansowemu udziałowi mieszkańców telefonizacja objęto całą gminę i w 1995r. bez problemów można było połączyć się ze wszystkim zakątkami świata.

Poprawiając stan naszych dróg corocznie w budżetach gminy wydzielano środki na budowę, remonty, modernizację i oświetlenie dróg, chodników i parkingów. Ponadto przeznaczają się bardzo duże kwoty na komunikację lokalną.

Mając na uwadze dbałość o posiadany majątek gminny, rozwój kultury, dogodne warunki lokalowe dla spotkań okolicznościowych i zebrań w sołectwach, wykonano remonty i modernizację Domów Strażaka, Gminnego Ośrodka Kultury oraz wybudowano Dom Ludowy w Pniówku, Dom Kultury w Pawłowicach Osiedlu, trwa budowa domu ludowego w Jarząbkowicach.

Na remont oczekują: Dom Strażaka w Warszowicach i Dom Ludowy w Krzyżowicach.

Radnym nie była obojętna sytuacja oświaty. To Rada II kadencji podjęła decyzję o przejęciu jako zadanie własne gminy od 1995 roku - prowadzenie szkół podstawowych. Ukończona została budowa Szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach, wyremontowano i rozbudowano pozostałe placówki - wspomnieć należy remont i rozbudowę SP Warszowice, remont i rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach, budowę Przedszkola w Pawłowicach. Obecnie rozpoczęto remont budynku Szkoły Podstawowej nr 2 Gimnazjum Publicznego.

Na bazie budynku żłobka i przedszkola na Osiedlu wybudowano kompleks oświatowo - sportowy, w którym mieści się Liceum Ogólnokształcące. Przy wszystkich szkołach istnieją sale gimnastyczne i boiska sportowe. Władze oświatowe uznały naszą gminę za prooświatową.

Zarząd Gminy pod kierownictwem Wójta Damiana Galuska trzykrotnie zgłaszał nasze objekty budowlane do ogólnokrajowych konkursów o tytuł "Budowy roku" zajmując nagrody II i III stopnia.

W 2000 roku w konkursie pt. "Gmina jakich mało" ogłoszonym przez gazetę samorządową WSPÓLNOTA - za rozwój gospodarczo - cywilizacyjny uzyskaliście wyróżnienie I stopnia.

Dla poprawy obsługi naszych mieszkańców w przychodniach lekarskich Rady Gmin wszystkich kadencji wydzielały odpowiednie kwoty na funkcjonowanie służby zdrowia. Od 1996r. gmina przejęła prowadzenie publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Mieszkańcy prawie ze wszystkich usług mogą korzystać na miejscu - szczególnie w przychodni przy KWK Pniówek.

Ekonomia jest jednak nieubлагana - od przyszłego roku rozpoczną funkcjonowanie niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, przy czym warunkiem, jaki postawiła Rada Gminy jest świadczenie usług w zakresie nie pogorszonego. Należy mieć nadzieję, że usługi te będą wykonywane jeszcze lepiej.

Rozwijano także bazę sportową, dostępną dla wszystkich mieszkańców, i tak na terenie osiedla powstało boisko osiedlowe, które w ubiegłym roku zmodernizowano, w Krzyżowicach powstały dwa boiska, w Golasowicach przy istniejącym boisku wybudowano szatnię dla sportowców, w Warszowicach przeprowadzono kapitalny remont boiska, w Pawłowicach - po 10 latach starań przejęto boisko Kopalni Pniówek.

Równocześnie wybudowano sieć ścieżek rowerowych, aktualnie rozpoczęto budowę kompleksu sportowego, w tym basenu krytego, drugiej płyty boiska do piłki nożnej oraz halę sportową.

Bardzo ważnym momentem w życiu gminy było ustanowienie przez Radę II kadencji herbu, sztandaru i flagi gminy Pawłowice. Insignia te, znaczące o suwerenności i samodzielności gminy, towarzyszą nam przy wielu okazjach i uroczystościach.

Podsumowując 10 - letnią działalność samorządu gminnego mogę stwierdzić, iż był to okres wyjątkowej i sumiennej pracy radnych, sołtysów, działaczy społecznych oraz wszystkich mieszkańców gminy. Okres ten uważam za bardzo owocny, konstruktywny i gospodarny, dla dobra naszej gminy i jej mieszkańców.

ZARZĄDZENIE NR 327/00

WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 9 listopada 2000r.

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy Pawłowice w okręgu wyborczym nr 5

Na podstawie art. 192 i art. 193 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików wojewódzkich (Dz.U. Nr 95, poz. 602 i Nr 160, poz. 1060) w związku z uchwałą nr XXIII/243/2000 Rady Gminy Pawłowice z dnia 27 października 2000r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, po zasięgnięciu opinii Zastępcy Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Biesku-Białej

zarządza się, co następuje:

§ 1

Zarządza się wybory uzupełniające do Rady Gminy Pawłowice w okręgu wyborczym nr 5, w którym wybiera się jednego radnego.

§ 2

Datę wyborów wyznacza się na niedzielę 21 stycznia 2001r.

§ 3

Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych przewidzianych w Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województwa określa kalendarz wyborczy, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Wojewoda Śląski
Marek Kempski

OSTRZEGAMY !

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Pszczynie p. Bogusław Szarzyński poinformował nas, że na terenie działania Urzędu pojawili się "falszywi" kontrolerzy podający się za pracowników Urzędu Kontroli Skarbowej w Katowicach.

W związku z tym prosimy wszystkich podatników z naszej gminy o zwrócenie szczególnej uwagi na autentyczność przedłożonych upoważnień do kontroli, a także sprawdzenie zgodności nazwisk na upoważnieniach z legitymacją służbową.

Żaden inspektor kontroli nie jest upoważniony do pobierania jakichkolwiek należności w gotówce.

Nie powinien również przeprowadzać czynności kontrolnych sam - zespół kontrolny winien składać się z co najmniej 2 osób.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości co do autentyczności upoważnień do kontroli lub próby pobrania należności w gotówce prosimy o kontakt z Urzędem Skarbowym w Pszczynie: tel. 210-40-49 lub z Komendą Powiatową Policji w Pszczynie: tel. alarmowy 997.

A może kredyt?**Przedmiot kredytowania**

Zakres rzeczowy dla oczyszczalni obejmuje zakup i montaż urządzeń technologicznych tj. przydomowych oczyszczalni ścieków o przepustowości do 10m³/dobę wraz z systemem odprowadzającym ścieki do cieków wodnych lub do gruntu.

Zakres rzeczowy dla budowy przykanalików obejmuje wykonanie podłączeń budynku do istniejącej lub realizowanej sieci kanalizacji sanitarnej, czyli podłączenie budynku do istniejącego kolektora ulicznego (od ostatniej studzienki na sieci do budynku), w tym zakup rur oraz roboty budowlano-montażowe oraz w uzasadnionych przypadkach budowa studzienki kanalizacyjnej.

Podmioty uprawnione do ubiegania się o kredyt

- osoby fizyczne, w tym osoby fizycznej prowadzące działalność gospodarczą
- osoby prawne
- jednostki nie posiadające osobowości prawnej będące właścicielami nieruchomości położonych na terenach o luźnej zabudowie gdzie nie przewiduje się budowy sieci kanalizacyjnej (dla oczyszczalni ścieków) lub gdzie istnieje lub budowana jest sieć kanalizacyjna (dla przykanalików) na obszarze województwa śląskiego.

Warunki kredytowania

- oprocentowanie kredytu - 6% w stosunku rocznym,
- wysokość kredytu - do 50% wartości przedsięwzięcia,
- okres realizacji zadania - do 6 miesięcy od daty postawienia przez bank kredytu do dyspozycji kredytobiorcy,
- okres kredytowania - do 5 lat licząc od daty zakończenia zadania,
- okres karencji w spłacie kredytu - do 12 miesięcy licząc od daty zakończenia zadania
- kredyt bez możliwości umorzenia

Efekt rzeczowy i ekologiczny zadania

Rzeczowy:

- likwidacja szamba,
- przydomowa oczyszczalnia ścieków,
- przyłącza do sieci kanalizacyjnej.

Ekologiczny:

- ilość ścieków wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej mierzona w m³/dobę, (m³/rok),
- ilość ścieków oczyszczonych, mierzona w m³/dobę, (m³/rok).

WAŻNY TELEFON !!!

Urząd Gminy w Pawłowicach informuje, że przedsiębiorstwo realizujące program segregacji odpadów na terenie Gminy Pawłowice - JUBO-EXPRESS Sp. z o.o. z siedzibą w Polonii ul. Wolności 63 uruchomiło czynny całą dobę numer telefonu:

49-95-264

Pod tym numerem telefonu można zgłaszać wszelkie uwagi i nieprawidłowości występujące w związku z prowadzeniem segregacji odpadów, w tym niedostarczenie worków lub brak ich odbioru w wyznaczonych terminach.

Referat Rolnictwa i Ekologii
U.G. Pawłowice

Liczymy się w kraju

Turniej strażacki



W miejscowości Łądek (woj. wielkopolskie), odbyły się Ogólnopolskie Zawody Sportowo-Pożarnicze w/g regulaminu CTIF.

W zawodach tych brało udział 50 drużyn z całego kraju, wyłonione we wcześniejszych eliminacjach wojewódzkich.

Z gminy Pawłowice brały udział 4 drużyny:

- 1 drużyna w grupie "A" z Pawłowic;
- 2 drużyny w grupie "B" z Pawłowic;
- 2 drużyny w grupie "C" - jedna z Pawłowic i jedna z Golasowic.

Zawody odbyły się na pięknym stadionie przy słonecznej pogodzie, na które przybyło wiele gości, a wśród nich Prezes Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP - Waldemar Pawlak, Prezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Poznaniu - Mikołaj Kołodziejczak, Zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie oraz przedstawiciele władz samorządowych.

dowych.

Po dwudniowych zmaganiach komisja sędziowska ogłosiła wyniki i osiągnięte miejsca.

Zdecydowanie w grupie "A" wygrała drużyna z Kowalewa (wielkopolskie) z łączną liczbą pkt. 398,1 Pawłowice uplasowały się na dalszej pozycji z 349,0 punktami.

W grupie "B" Pszów (śląskie) z 390,5 pkt. Pawłowice zajęły w tej grupie 8 miejsce z 345,1 pkt.

W grupie "C" wygrały kobiety z Bucza (wielkopolskie) osiągając 382,9 pkt. Pawłowice w tej grupie zajęły 7 miejsce z 318,9 pkt. a KDP z Golasowic zajęła 5 miejsce z 354,7 pkt.

Puchary, dyplomy i medale pamiątkowe wręczyli uczestnikom zawodów - Prezes Zarządu Głównego i Zastępca Komendanta Głównego, dziękując wszystkim za trud i wysiłek włożony w organizację tych zawodów, a zwycięzcom życzył sukcesów

na olimpiadzie Strażackiej w Finlandii, która odbędzie się w przyszłym roku.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że żadna gmina nie uczestniczyła tak licznie w zawodach jak gmina Pawłowice.

Zajęcie wysokich miejsc w skali kraju świadczy o dobrym przygotowaniu do zawodów, które jakże często wykorzystujemy w akcjach ratowniczo-gaśniczych.

Oto nazwiska KDP z Golasowic, które zajęły V miejsce.

Od lewej z góry: **Stawiczny Marek - opiekun, Kaczmarek Ewa, Pękal Agnieszka, Krypczyk Joanna, Malinowska Aneta, Solecka Magdalena, Kustwan Agnieszka, Zieleźnik Joanna.**

Od lewej z dołu: **Staniek Ewa, Kustwan Barbara, Niemiec Beata.**

Kierownikiem drużyny jest drużnik **Wan- tuła Józef.**

Opiekunem drużyny jest drużnik **Stawiczny Marek.**

Rozśpiewana Niezapominajka

28 października sala Domu Strażaka w Pielgrzymowicach rozbrzmiewała śpiewem. W tym dniu jubileusz 15-lecia istnienia obchodził zespół "Niezapominajka". Pełniąca honory gospodyni uroczystości Janina Barchańska powitała gości: wójta Damiana Galuska, dyrektora GOK - Marka Lucjana, sołtysa - Zyty Kapel i dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących - Małgorzatę Kielkowską. Był to wieczór pełen serdeczności i wspomnień. Były pamiątkowe dyplomy dla wszystkich pań śpiewających i kwiaty dla pań które kiedyś śpiewały w "Niezapominajce": Agnieszki i Albertyny Holesa, Heleny Król, Agnieszki Kempny i Anny Koczy. Jak nietrudno przewidzieć, zarówno "Niezapominajki" jak i zaprzyjaźnione zespoły śpiewały długo, pięknie i czysto. Gratulujemy jubileuszowi życzymy kolejnych sukcesów i czekamy na najbliższe koncerty.

Sprawozdanie

Sprawozdanie z działalności Zespołu Śpiewaczego przy Kole Gospodyń Wiejskich w Pielgrzymowicach. W dniu 5 stycznia 1985r. z inicjatywy przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich w Pielgrzymowicach powstał Ludowy Zespół Śpiewaczy "Niezapominajki".

Na pierwszym spotkaniu zespołu przed 15 laty było 20 osób chętnych do wspólnego śpiewania, rozpoczęły się próby, zbieranie i układanie starych piosenek dla przekazania młodym pokoleniom. Zaczęto szyć, haftować stroje ludowe, a pierwszy występ



Na zdjęciu od lewej stoją panie: Edyta Cieśla, Zofia Penkala, Gertruda Brachaczek, Janina Barchańska, Barbara Waclawik, Hildegarda Bazgier, Janina Lazar, Krystyna Kotorc, Irena Blachut. Z tyłu stoją panowie: Zygfryd Lazar, Andrzej Brachaczek, Stanisław Blachut, Sylwester Hawełka. Na zdjęciu brakuje instruktora prowadzącego zespół: mgr Izabeli Piliś.

odbył się już w marcu na uroczystym Dniu Kobiet w tej sali. Potem zaczęły się występy na wszystkich imprezach naszego Koła, Dzień Kobiet, Dzień Matki, na uroczystości kościelne, na dożynki Gminne w Pawłowicach, Warszowicach, Pielgrzymowicach, Krzyżowicach, Dożynki Wiejskie w Jarząbkowicach, na 10-lecie naszego Zespołu w dniu 17 czerwca 1995r., na uroczystości 35-lecia naszego Koła, na imprezy zaprzyjaźnionych organizacji jak 100-lecie OSP Pielgrzymowice, na przeglądy Ludowych Zespołów Artystycznych w Żorach, Łaziskach Górnych, Libiążu, Wodzisławiu, Zebrzydowicach, Jastrzębiu Zdroju, wszystkie spotkania "Pod Brzymem" w skansenie

Wsi Pszczyńskiej w Pszczynie, na otwarciu Domu Kultury w Pawłowicach, w przeglądzie "Dni Pszczyny" w 1997r. zespół zajął 1 miejsce, w 1998r. występował w Telewizji w reportażu pt. "Na miarę Miarki", na Dniach Ziemi Pszczyńskiej w Pszczynie, w Dniach Pawłowic, w Wojewódzkim Zjeździe Straży Pożarnych w Pawłowicach w 1989r. na imprezie 45-lecia KGW w Pawłowicach, na 35-lecie Punktu Krwiodawstwa i poświęceniu sztandaru Honorowych Dawców Krwi przy PKP w Zebrzydowicach, na wieczorkach naszych emerytów i rencistów, również co roku w spotkaniach Zespołów Gminy na mszy św. Ku czci św. Cecylii - patronki śpiewaków, chórów i organistów w kościele w Pawłowicach, organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach, na 40-lecie naszego Koła, a w lipcu 1991r. w uroczystości poświęcenie sztandaru naszego Koła, na festynie szkolnym przy SP w Pielgrzymowicach, w maju w przeglądzie "Złoty Kłosa" w Gminie Zebrzydowice, również w 1996r. zespół śpiewał w Wiśle-Głębcach, zaproszony do Suszca na "Dni Suszca", gdzie był nagrywany przez Telewizję.

Uzbierało się sporo dyplomów, pucharów, książek przechowywanych w lokalu Koła.

Przewodnicząca KGW p. Janina Barchańska od powstania zespołu jest jego kierowniczką, a instruktorem była p. mgr Anna Brachaczek, później p. Alicja Ziemianin, od 3 lat jest p. mgr Izabela Piliś aż do dzisiaj. Członkinie również odchodziły ze względów rodzinnych, zdrowotnych, podeszłego wieku, również 3 członkinie odeszły na zawsze. Równocześnie dołączają do zespołu nowe



Dyplom

dla
Janiny Barchańskiej
z okazji 15-lecia istnienia
zespołu „Niezapominajki”
za zaangażowaną i solidną pracę
oraz szerzenie kultury ludowej.

Pielgrzymowice, 10.2.2000r.

ciąg dalszy na str. 9

10 lat samorządności w gminie Pawłowice

Nasza najnowsza historia

W ciągu 10 lat wybory do Rady Gminy Pawłowice odbywały się trzykrotnie:

- w dniu 27.05.1990r I kadencja wybrano 22 radnych
- w dniu 19.06.1994r. II kadencja wybrano 24 radnych
- w dniu 08.10.1998r. III kadencja wybrano 24 radnych

W pierwszej kadencji przeprowadzono wybory uzupełniające w sołectwie Golasowice. W miejsce śp. Radnego Nikodema Stajszczyka wybrano radnego Bogusława Skórzańskiego. Wybory uzupełniające w tym sołectwie będą również przeprowadzone w styczniu 2001r., po śmierci śp. Radnego Zbigniewa Delijewskiego.

Rada Gminy I kadencji pracowała w komisjach, które swe składy i nazwy zmieniała trzykrotnie.

Najdłużej, bo od 1991r. do końca kadencji pracowały komisje:

1. Komisja Samorządowa - Administracyjna
2. Komisja Handlu Inwestycji i Usług
3. Komisja Działalności Społecznej
4. Komisja Komunikacji i Dróg Gminnych
5. Komisja Rolna i Ochrony Środowiska
6. Komisja Rewizyjna

Przewodniczącym Rady był wówczas radny Eugeniusz Pająk, a Zastępcami: Ryszard Mazur i Jan Tokarczyk. Funkcję Wójta pełnił Ryszard Bonczar, a funkcję Zastępcy Wójta Franciszek Klimosz.

W Zarządzie Gminy zasiadali radni: Ryszard Mazur, Stanisław Holeksa, Jan Pisarek, Jan Tokarczyk

Zmiana na tych stanowiskach miała miejsce w maju 1992 r.:

- po rezygnacji w lutym 1991 r. Franciszka Klimosza
- po rezygnacji w marcu 1992 Ryszarda Bonczara.

W maju 1992 r. - ogłoszono konkurs na stanowisko Wójta, w wyniku konkursu wybrano Jana Tokarczyka.

Na jego wniosek stanowisko Zastępcy Wójta objął Jan Pisarek.

Po wyborze J.Tokarczyka i J.Pisarka na stanowiska Wójta i Zastępcy - skład Zarządu uzupełniono o radnego Bogusława Skórzańskiego.

Rada pierwszej kadencji odbyła 44 sesje, podejmując na nich 194 uchwały.

W drugiej kadencji - w związku ze wzrostem liczby mieszkańców - wybrano 24 radnych, wśród nich pięciu wybrano ponownie: Franciszka Dziendziela, Eugeniusza Pająka, Jana Pisarka, Jana Tokarczyka i Mariana Zbijowskiego.

Na Przewodniczącego Rady Gminy wybrano radnego Eugeniusza Pająka - po raz drugi, zaś na Wiceprzewodniczących wybrano radną Reginę Piechaczek i radnego Janusza Jaworskiego. Wójttem wybrano radnego Damiana Galuska, zaś Zastępcą Wójta Reginę Piechaczek.

Jednakże w związku z wejściem przepisów zakazujących łączenia funkcji członka Zarządu Gminy i Wiceprzewodniczącego - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Regina Piechaczek zrezygnowała z tej funkcji, a w jej miejsce wybrano radnego Adolfa Woźnicę. Zarząd Gminy stanowili radni Damian Glanc, Henryk Kamiński, Helena Kluź, Jan Skórzański, Alojzy Wowra.

Również ta Rada obradowała na sesjach 44 razy, na których podjęła 305 uchwał.

Pracowano w trzech komisjach:

- REWIZYJNEJ, której Przewodniczącym był Franciszek Dziendziel
- GOSPODARCZEJ, której Przewodniczącym był Bronisław Kiełkowski
- SPOŁECZNEJ, której Przewodniczącym był Janusz Jaworski

Funkcjonowała również Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - której przewodnił radny Dariusz Domański.

Obecna kadencja Rady Gminy - trzecia z kolei funkcjonuje od października 1998r.

Wśród 24 radnych czterech wybrano ponownie: Barbarę Dybał, Damiana Galuska, Bronisława Kiełkowskiego i Adolfa Woźnicę, a radny Franciszek Dziendziel został wybrany radnym po raz trzeci. Na Przewodniczącego Rady wybrano Franciszka Dziendziela, zaś na Wiceprzewodniczących Bronisława Kiełkowskiego i Jana Galuszkę. Na stanowisko Wójta wybrano radnego Damiana Galuska, zaś na stanowisko Zastępcy Wójta Mariana Bęben.

W skład Zarządu Gminy wchodzi: Józef Abramczyk, Stanisław Czakon, Izabela Kamińska (po zmianie w 1999r., kiedy rezygnację złożyła radna Barbara Dybał), Józef Wantuła i Adolf Woźnica.

Obecna Rada pracuje w trzech komisjach stałych takich samych, jak w kadencji poprzedniej:

- REWIZYJNEJ - pod przewodnictwem Elgusza Nowaka
- GOSPODARCZEJ - pod przewodnictwem Bronisława Kiełkowskiego
- SPOŁECZNEJ - pod przewodnictwem Barbary Dybał

Powołano Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - pod przewodnictwem Józefa Orszulika.

Rada odbyła w ciągu dwóch lat czyli na półmetku - 23 sesje być może zostanie tradycją odbywanie w czasie kadencji 44 sesji, podjęła na sesjach aż 245 uchwał.

Obsługę Rady Gminy od 1990r. pełni Małgorzata Drozdziok.

Stanowisko Skarbnika Gminy - na wniosek Wójta jako pierwsza pełniła P. Hildegarda Fok, która przeszła na emeryturę w XI.1990r.

Wówczas na stanowisko Skarbnika powołano P. Agnieszkę Kempny, która funkcję tę piastuje do dziś.

Stanowisko Sekretarza Gminy w czasie trzech kadencji pełniły osoby: Krystyna Koral, Witold Burak a obecni Joanna Śmieja.

W latach tych dzielnie Radę i Zarząd Gminy wspomagały dzielnie Rady Sołectek i Rada Osiedlowa Samorządu Mieszkańców. Sołtysi:

W sołectwach funkcje sołtysów, w wyniku wyborów pełnili:

- w Pawłowicach - Franciszek Klimosz a od 1992r. Tadeusz Bańczyk
- w Pielgrzymowicach - Józef Kałuża a od 1996r. Zyta Kapel
- w Golasowicach - Nikodem Stajszczyk, Jan Skórzański a obecnie Bogumiła Tekla w Jarzabkowicach - Helena Kluź a od 1999r. Kazimierz Kiełkowski
- w Warszawicach - Emilia Bujar a od 1999r. Franciszek Gruszka
- w Krzyżowicach - Jan Małek a od 1999r. Franciszek Stachowicz
- w Pniówku - Stanisław Goszyc
- w Osiedlu - Mieczysław Borkowski, Janusz Jaworski, Marian Zbijowski, Roman Kulikowski a obecnie Zygmunt Jasiński

RADNI KADENCJA 1990 - 1994

- | | |
|-------------------|---------------------|
| 1. Borkowski | Mieczysław |
| 2. Chmiel | Bronisław |
| 3. Dębińska | Bożena |
| 4. Drzyzga | Stanisław |
| 5. Dziendziel | Franciszek |
| 6. Holeksa | Stanisław |
| 7. Kulikowski | Roman |
| 8. Lebioda | Jerzy |
| 9. Mazur | Ryszard |
| 10. Nagły | Grzegorz |
| 11. Pająk | Eugeniusz |
| 12. Pękal | Piotr |
| 13. Pisarek | Jan |
| 14. Rumiński | Janusz |
| 15. Stajszczyk | Nikodem |
| a od 1992r. | Skórzański Bogusław |
| 16. Stolbunow | Marek |
| 17. Szymura | Maksymilian |
| 18. Tokarczyk | Jan |
| 19. Uglorz | Krzysztof |
| 20. Wojciechowski | Czesław |
| 21. Wowra | Franciszek |
| 22. Zbijowski | Marian |

RADNI KADENCJA 1994 - 1998

- | | |
|-----------------|------------|
| 1. Domański | Dariusz |
| 2. Dybał | Barbara |
| 3. Dziendziel | Franciszek |
| 4. Galusek | Damian |
| 5. Glanc | Damian |
| 6. Jaworski | Janusz |
| 7. Kamiński | Henryk |
| 8. Kieczmierski | Leszek |
| 9. Kiełkowski | Bronisław |
| 10. Kluź | Helena |
| 11. Koźdoń | Jerzy |
| 12. Musiała | Mieczysław |
| 13. Pająk | Eugeniusz |
| 14. Piechaczek | Regina |
| 15. Pisarek | Jan |
| 16. Podruczny | Michał |
| 17. Skórzański | Jan |
| 18. Tokarczyk | Jan |
| 19. Tomaszewicz | Alicja |
| 20. Tyszko | Andrzej |
| 21. Wowra | Alojzy |
| 22. Woźnica | Adolf |
| 23. Zachraj | Jan |
| 24. Zbijowski | Marian |

RADNI KADENCJA 1998 - 2002

- | | |
|---------------|-----------|
| 1. Abramczyk | Józef |
| 2. Bęben | Marian |
| 3. Czakon | Stanisław |
| 4. Delijewski | Zbigniew |
| 5. Dusza | Zbigniew |
| 6. Dybał | Barbara |

- | | |
|----------------|------------|
| 7. Dziendziel | Franciszek |
| 8. Galusek | Damian |
| 9. Galuszka | Jan |
| 10. Kamińska | Izabela |
| 11. Kiełkowski | Bronisław |
| 12. Klimosz | Genowefa |
| 13. Konieczny | Ryszard |
| 14. Nowak | Eugeniusz |
| 15. Oracz | Bolesław |
| 16. Orszulik | Józef |
| 17. Płonka | Janusz |
| 18. Preihs | Wiktor |
| 19. Serówka | Barbara |
| 20. Szymura | Aleksander |
| 21. Szymura | Krzysztof |
| 22. Wantuła | Józef |
| 23. Wańczura | Bronisław |
| 24. Woźnica | Adolf |

Zarząd Gminy 1990-1992

Ryszard Bonczar - Wójt
Franciszek Klimosz - do lutego 1991
Ryszard Mazur,
Stanisław Holeksa,
Jan Pisarek,
Jan Tokarczyk

Zarząd Gminy 1992-1994

Jan Tokarczyk -Przewodniczący Zarządu
Jan Pisarek - Zastępca Wójta
Ryszard Mazur,
Stanisław Holeksa,
Jan Pisarek,
Bogusław Skórzański

Zarząd Gminy 1994 - 1998

Damian Galusek-Przewodniczący
Zarządu
Regina Piechaczek - Zastępca Wójta
Damian Glanc,
Henryk Kamiński,
Helena Kluź,
Jan Skórzański,
Alojzy Wowra.

Zarząd Gminy 1998 - 2002

Damian Galusek - jako Przewodniczący
Zarządu
Marian Bęben - Zastępca Wójta
Józef Abramczyk,
Stanisław Czakon,
Izabela Kamińska
(po rezygnacji radnej Barbary Dybał),
Józef Wantuła
Adolf Woźnica

Warszowice liderem tyskiej klasy B

Warszowice zajęły pierwsze miejsce w klasie B w rozgrywkach piłki nożnej Podokręgu Tychy w rundzie jesiennej sezonu piłkarskiego 2000/2001. Warszowice wygrały mecze: z Piastem Pawłowice 5:1, ze Strażakiem Pielgrzymowice 5:1, z Pniówkiem II Pawłowice 1:0, z Krupińskim II Suszec 5:1, z Polonią II Łaziska 3:2, z Polonią II Łaziska 3:2, z JUW-e Jarosowice 1:0, z Meliorantem 7:2, z Golasowicami 5:2, z Meliorantem Wisław Wielka 5:0, z LKS II Woszycy 4:3.

Warszowice przegrały: z Radostowicami 0:1 i z Iskrą Pszczyna 1:2 oraz zremisowały z Krzyżowicami 0:0.

Drużyny z Warszowice reprezentowali: Radosław Borowski (13 razy), Adam Brzyszkowski (13), Maciej Galwas (13), Marcin Kukla (13), Dariusz Respondek (13), Piotr Somerlik (13), Janusz Ziebur (13), Grzegorz Szweđa (11), Konrad Tokarczyk (11), Bogdan Sekuła (10), Daniel Miłkowski (8), Marcin Podkowik (8), Henryk Hanusek (6), Tomasz Dziendziel (2), Stanisław Hejnoł (1), Damian Herman (1), Dawid Stanisł (1), Rafał Tokarczyk (1).

Strzelcami bramek byli: Bogdan Sekuła (11 bramek), Adam Brzyszkowski (10), Krystian Szulik (6), Janusz Ziebur (4), Radosław Borowski (3), Michał Herman (1), Marcin Kukla (1), Daniel Miłkowski (1), Marcin Podkowik (1), Dariusz Respondek (1).

Tabela tyskiej klasy B, grupa II po rundzie jesiennej

1. KS Warszowice	13	31	42:12
2. JUW-e Jarosowice	13	31	45:18
3. LZS Radostowice	13	30	28:21
4. Pniówek II Pawłowice	13	22	43:20
5. Strażak Pielgrzymowice	12	22	44:27
6. Piast Pawłowice	13	22	36:32
7. Polonia II Łaziska	12	21	38:16
8. Iskra Pszczyna	13	20	40:24
9. Krupiński II Suszec	13	17	37:29
10. LKS Golasowice	13	12	19:38
11. LKS II Woszycy	13	10	18:35
12. Meliorant Wisław Wielka	13	10	25:45
13. LZS Mizerów	12	4	14:63
14. LKS Krzyżowice	12	1	7:57

ciąg dalszy na str. 11



Telefon Komisariatu w Pawłowicach

47 - 21 - 997

czynny całą dobę



STŁUCZKA

W dn. 24.10.2000 ok. godz. 7.40 na ul. Górnicej w Pawłowicach mieszkaniec Jastrzębia Zdroju kierując samochodem ciężarowym marki Jelcz nie zachował należytej ostrożności przy włączaniu się do ruchu. Uderzył w prawidłowo jadący samochód osobowy marki VW Golf którego kierującym był mieszkaniec Pawłowic. Na sprawcę sporządzono wniosek do KKA przy SR w Jastrzębiu Zdroju.

SKRADZIONO DOKUMENTY

W dniu 21.10.2000 w godz. 14.00-15.00 na parkingu niestrzeżonym przy ul. K. Miarki w Pielgrzymowicach w/w sprawca prawdopodobnie dopasowanym kluczem dokonał włamania do samochodu osobowego marki Cinquecento skąd dokonał kradzieży torebki wraz z dokumentami - t.j. dowodem osobistym, prawem jazdy, legitymacją ubezpieczeniową, legitymacją szkolną na szkodę mieszkanki Pielgrzymowic.

ZNALEZIONO NIETYBUCHY

W dniu 25.10.2000 ok. godz. 14.00 mieszkaniec Studzionki zgłosił znaczenie niewybuchów (3 szt) z okresu II wojny światowej przy ul. Stenclówka w Studzionce. W dniu 27.10.2000 saperzy z jednostki wojskowej w Gliwicach po sprawdzeniu wskazanego miejsca zabezpieczyli: 125 szt. granatów moździerzowych (uzbrojonych) 2 granaty ręczne, 6 ładunków wybuchowych, 200 sztuk amunicji. Saperzy znalezione niewybuchy przewieźli na teren poligonu w pobliżu Gliwic.

OSZUST

W dniu 25.10.2000 ok. godz. 15.10 w Agencji PKO przy ul. Górnicej w Pawłowicach mężczyzna posługujący się dowodem osobistym mieszkańca Gierałtovic usiłował wyłudzić pieniądze w kwocie 900 zł na zastrzeżoną książeczkę PKO mieszkańca Gierałtovic.

MŁODZI ŻŁODZIEJE

W dn. 26.10.2000 r. dwaj nieletni w wieku 15 i 16 lat dokonali kradzieży pieniędzy w kwocie 80 zł z kasy sklepu spożywczego przy ul. Grzybowej w Pawłowicach na szkodę mieszkanki Pawłowic.

KOLEJNA KOLIZJA

W dn. 26.10.2000 ok. godz. 17.30 na ul. Świerczewskiego w Pawłowicach mieszkaniec Jastrzębia Zdroju kierując sam. osobowym marki Fiat 126 p zatrzymał się na wys. ul. Mickiewicza w Pawłowicach przepuszczając samochody jadące na wprost z zamiarem skrętu w lewo t.j. w ul. Mickiewicza. Został uderzony w lewy tylny błotnik przez kierującego samochodem osobowym

marki Peugeot po czym sprawca odjechał z miejsca kolizji. Na sprawcę zostanie sporządzony wniosek do KKA przy SR w Jastrzębiu Zdroju.

ZNALEZIONO SAMOCHÓD

W dniu 27.10.2000 na ul. Zjednoczenia w Pawłowicach odnaleziono samochód osobowy marki Mazda typ 626, który w dniu 26.10.2000 został skradziony na terenie Mikołowa.

PROSTO W DRZEWO

W dniu 28.10.2000 ok. godz. 5.30 na ul. Kraszewskiego w Golasowicach mieszkaniec Jastrzębia Zdr. kierując samochodem osob. marki VW Jetta wraz z dwoma osobami stracił panowanie nad pojazdem uderzył w drzewo i wpadł do rowu. Wszystkie osoby zostały przewiezione do Szpitala Wojewódzkiego w Jastrzębiu Zdr. Czynności prowadził WRD KPP w Pszczynie.

NIE WYGRALI

W nocy z 27/28.10.2000 na ul. Kruczej w Pawłowicach w/w sprawca po uprzednim zerwaniu klódki i wyłamaniu zamka w drzwiach wejściowych dokonał włamania do kolektury LOTTO nr 3/279 skąd skradł losy ogólnej wart. ok. 105 zł. n/s totalizatora sportowego spółka z o.o. w Katowicach.

WANDAL?

W dniu 28.10.2000 ok. godz. 19.30 w budynku GZOX przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach w/w Sprawca wybił szybę wart. 250 zł jednocześnie załączając alarm. Straty na szkodę GZOX Pawłowice.

OKRADE KOWALA

W nocy 29/30.10.2000 na ul. Szkolnej w Krzyżowicach w/w sprawca po uprzednim wypchnięciu okien do wewnątrz dokonał włamania do warsztatu kowalskiego i na szkodę mieszkańca Krzyżowic dokonał kradzieży gotowych elementów kutech, szlifierek kątowych, wiertarek ogólnej wartości ok. 8.200 zł.

JEDEN PO DRUGIM

W dniu 30.10.2000 ok. godz. 14.00 na ul. Świerczewskiego w Pawłowicach Mieszkaniec Jastrzębia Zdroju kierując samochodem osobowym marki Fiat Uno uderzył w tył samochodu osobowego marki Citroen, którego kierującym był mieszkaniec Rybnika.. Uderzony citroen siłą rozpędu uderzył w stojący przed nim samochód osobowy marki Daewoo-Matiz, którego kierowcą był mieszkaniec miejscowości Lipnik. Sprawcę kolizji ukarano mandatem - 200 zł.

JESZCZE Z WOJNY?

W dniu 31.10.2000 ok. godz. 16.45 mieszkaniec Golasowic zgłosił, że czasie

spaceru po lesie znalazł niewybuchy z okresu II wojny światowej. Powiadomiono saperów z jednostki Wojskowej w Gliwicach.

ZYGZAKIEM?

W dniu 01.11.2000 o godz. 1.50 na ul. Kruczej w Pawłowicach policjanci tutejszego komisariatu zatrzymali kierującego motocyklem marki WSK mieszkańca Krzyżowic, który będąc w stanie po spożyciu alkoholu kierował w/w motocyklem jadąc od krawężnika do krawężnika tzw. zygzakiem. Sprawca odmówił podania swoich danych personalnych, odmówił użycia alkomatu. W/w kierującemu pobrano krew do ampulki na zawartość alkoholu oraz osadzono do wytrzeźwienia w Izbie Wytrzeźw. w Bielsku-Białej. Na sprawcę zostanie sporządzony wniosek do KKA przy SR w Jastrzębiu Zdroju.

LANOSEM W DRZEWO

W dn. 01.11.2000 ok. godz. 20.30 na ul. Golasowickiej w Pawłowicach kier. samochodem Daewoo Lanos uderzył bokiem kierowanego pojazdu w Drzewo. Pasażer w/w pojazdu został zabrany przez pogotowie do Szpitala Wojewódzkiego nr 2 w Jastrzębiu Zdr. Czynności prowadzi WRD KPP Pszczyna.

ŻŁODZIEJ CZY PIRAT?

W dn. 02.11.2000 ok. godz. 20.00 w/w sprawca w barze "Tawerna" dokonał kradzieży kamizelki wraz z dokumentami tj. dowodem osobistym, prawem jazdy, dow. rejestracyjnym polisą OC, kartą bankomatu, gotówką w wysokości 950 zł na szkodę mieszkanki Pawłowic.

KABLARZ GRASUJE

W nocy z 2 na 3 listopada nieznanymi sprawca po uprzednim odcięciu, dokonał kradzieży kabla energetycznego linii napowietrznej (wysokiego napięcia) długości ok. 1100m na szkodę Rejonu Energetycznego Gliwice. Kradzież miała miejsce w rejonie ul. Zjednoczenia w Pawłowicach. Straty w trakcie ustalania. Łączna suma strat (materiał + robocizna) 30.000 zł.

UKRADE DOKUMENTY

Dnia 4 listopada około godz. 16.45 na parkingu przy cmentarzu na ul. Zjednoczenia w Pawłowicach, nieznanymi sprawca z sam. osob. marki Cinquecento dokonał kradzieży dokumentów tj. dowodu osobistego, prawa jazdy, legitymacji szkolnej na szkodę mieszkanki miejscowości Wysokie Mazowieckie.

POŚLIZG!!!

Dnia 5 listopada ok. godz. 17.00 na ul. Wyzwolenia w Pawłowicach mieszkaniec Pawłowic kierując sam. osob. marki Fiat

126p. nie dostosował prędkości jazdy do warunków atmosferycznych panujących na drodze, na łuku drogi wpadł w poślizg i uderzył w przydrożne drzewo. Na kierującego sporządzono wniosek do KKA przy SR w Jastrzębiu Zdroju.

KOLEJNY POCISK

W dniu 6 listopada ok. godz. 18.15 mieszkaniec Jarząbkowic zgłosił znalezienie dwóch pocisków artyleryjskich w lesie obok Jarząbkowic oraz jednego pocisku moździerzowego obok stawu hodowlanego w Jarząbkowicach. Niewybuchy pochodzą z okresu II wojny światowej. Powiadomiono saperów z JW w Gliwicach.

SUSZYŁO?

W dniu 6 listopada ok. godz. 19.15 w sklepie MARPOL-2000 przy ul. Górniczej w Pawłowicach mieszkaniec Jastrzębia Zdroju, dokonał kradzieży butelki wódki o pojemności 0,5l "Soplica" wartości 21 zł. na szkodę B.S.H. RAWA Sp. z o.o. Pawłowice. Na sprawcę sporządzono wniosek do KKA przy SR w Jastrzębiu Zdroju. Sprawca znajdował się w stanie nietrzeźwym: 2,95‰ i 2,64‰.

Z GARAŻU



W nocy z 6 na 7 listopada nieznany sprawca po uprzednim rozerwaniu kłódki i wyważeniu drzwi dokonał włamania do garażu, przy ul. Górniczej w Pawłowicach i na szkodę mieszkańca Pawłowic dokonał kradzieży sam. osob. marki BMW typ 520, kolor czarny o nr rej. KBG 399K, ogólnej wartości 99.800 zł.

UWAGA NA TOREBKI

W dniu 7 listopada w godz. 11.00-12.00 z biura na terenie JAS FBG przy ul. Kruczej

8 w Pawłowicach, nieznany sprawca dokonał kradzieży torebki damskiej wewnątrz której znajdował się dowód osobisty, legitymacja ubezpieczeniowa, karta bankomatu ogólnej wartości ok. 400 zł. na szkodę mieszkanki Pszczyny.

Dnia 7 listopada ok. godz. 10.00 z pomieszczenia kuchni GOK przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach nieznany sprawca dokonał kradzieży torebki wraz z dokumentami tj. dowodem osobistym, prawem jazdy, dowodem rej., polisą OC, legitymacją ubezp. wartości 40 zł. na szkodę mieszkanki Baranowic.

UCIEKL...

Dnia 8 listopada ok. godz. 22.30 na skrzyżowaniu ul. Świerczewskiego z ul. Kruczą w Pawłowicach, mężczyzna poruszający się sam. osob. marki Polonez (nr rej. znany Policji) nie ustąpił pierwszeństwa i uderzył w prawidłowo jadący sam. osob. marki Fiat 126p którego kierującą była mieszkanka Pawłowic. Sprawca po spowodowaniu kolizji odjechał z miejsca zdarzenia. Na sprawcę zostanie sporządzony wniosek do KKA przy SR w Jastrzębiu Zdroju.

Młódzież a alkohol

Spożywanie alkoholu przez młodzież i coraz młodsze dzieci stanowi istotny problem. Statystyki podają, że do picia napojów alkoholowych przynajmniej 90% uczniów szkół ponadpodstawowych. Wśród młodzieży w wieku 15-16 lat aż ponad 2/3 chłopców oraz połowa dziewcząt sięgnęła po alkohol w ciągu ostatniego miesiąca. Do upicia się w czasie ostatniego roku przynajmniej 60% 15-latków i 75% 17-latków. Jak wynika z badań w ciągu 4 lat odsetek młodzieży często sięgającej po alkohol wzrósł o ponad 20%. Najbardziej wzrosła liczba pijących dziewcząt - w ciągu ostatnich 4 lat odsetek ten wzrósł o 30%. Zjawisko to jest bardzo groźne. Spożycie alkoholu w tym wieku sprzyja nie tylko powstawaniu sytuacji kryminogennych, ale także rujnuje zdrowie młodego organizmu, mało odpornego na szkodliwe działanie alkoholu. Obserwuje się, że co 8 chłopiec i co 13 dziewczyna po spożyciu alkoholu uczestniczyli w bójce, co 15 dziewczyna miała wypadek lub doznała uszkodzenia ciała. Z sięganiem po alkohol wiążą się problemy z rodzicami, problemy z nauką, niechciane kontakty seksualne.

Jadwiga Pękal - opracowano na podstawie badań ankietowych zrealizowanych w Polsce w 1999r. (w ramach Europejskiego Programu Badań Ankietowych w Szkołach - PARPA).

Ze sportu

SZACHIŚCI NA START

Rozpoczęły się Otwarte Drużynowe Rozgrywki Szachowe Okręgu Rybnickiego 2000-2001.

W rozgrywkach bierze udział 10 drużyn 8 osobowych.

W pierwszym meczu 8.11.2000r. w Domu Kultury w Boguszowicach, drużyna nasza występująca pod nazwą HETMAN PAWŁOWICE przy Domu Kultury Osiedle, wygrała z klubem szachowym Zefir Boguszowice 7:1.

Wystartowała również Międzygminna Szachowa I Liga Młodzieżowa w której udział bierze 8 drużyn składających się z uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. W pierwszym meczu 9.11.2000r. drużyna z DK Osiedle wygrała 5:3 z reprezentacją SP z Końcyc Małych.

Skład drużyny Hetman Pawłowice przy DK Osiedle: Kobiela Marek, Malinowski Jan, Sapeta Robert, Witański Marek, Owsiany Ariel, Struzik Adam, Romańczyk Mariusz, Kobiela Monika.

Skład drużyny DK Osiedle I Liga Młodzieżowa: Struzik Adam, Romańczyk Mariusz, Kobiela Tomasz, Sojka Marlena.

ciąg dalszy ze str. 5

Rozśpiewana Niezapominajka

członkinie, są 4 panowie i dzieci.

Serdeczne słowa podziękowania za wytrwałość składamy założycielce p. Barchańskiej, wszystkim instruktorkom, szczególnie obecnej p. Izabeli Pilis, wszystkim członkiniom, które były i które są do dzisiaj, za poświęcenie swojego czasu, za wytrwałość na przychodzeniu na próby, przygotowaniu do wyjazdów na występy, p. Jance Lazar serdeczne dzięki za układanie piosenek dla zespołu.

Podziękowanie składamy Urzędowi Gminy w Pawłowicach za życzliwość i opiekę, Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Pawłowicach za pomoc materialną - zakup strojów i troskę o zespół ludowy (w osobie p. Lucjana), Zarządowi Kółka Rolniczego w Pielgrzymowicach za utrzymanie sali dla potrzeb KGW, państwu Reclikom za ciepło w pomieszczeniu na próby chóru, Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielgrzymowicach za udostępnienie sali i kuchni na dzisiejszą uroczystość.

Prosimy o dalszą dobrą współpracę, pomoc materialną na potrzeby zespołu śpiewaczego, by nie zaginęło piękne ludowe śpiewanie w naszej wsi, w ojczystym języku, w naszej małej ojczyźnie co jesteśmy winni naszemu rodakowi - Karolowi Miarce o które on walczył.

Golasowice

UROCZyste ŚLUBOWANIE

Dnia 16 października 2000r. w Szkole Podstawowej w Golasowicach miało miejsce uroczyste ślubowanie kl. I.

Bohaterowie wydarzenia to szczęśliwa osiemnastka:

Justyna Bandura, Zbigniew Błaŭt, Aneta Franz, Michał Gajewicz, Sylwana Gatner, Dawid Głowała, Anna Kowalska, Beata Grzywa, Marcin Łakota, Grzegorz Musioł, Wojciech Pisarek, Mirosława Pistelok, Kamil Polnik, Agnieszka Stokłosa, Jerzy Szatkowski, Kamil Szatkowski, Teresa Trzaskalik, Adrian Żuk (oraz wychowawczynie p. Agnieszka Gorauš).

Zostali oni pasowani (przy pomocy ogromnego "czarodziejskiego ołówka") na honorowych uczniów tej szkoły.

Ceremonii dopełniła p. dyrektor **Bożena Struzik**, a świadkami byli rodzice, nauczyciele i pracownicy szkoły oraz koleżanki i koledzy ze starszych klas.

Pierwszoklasiści imponująco prezentowali się w kolorowych czapeczkach i przedstawili ciekawy program artystyczny. Były prezentacje, piosenki i inscenizacja wiersza J.Brzechwy "Sowa", jako przestroga dla wszystkich "moli książkowych". Tytułowa sowa, czyli Terenia Trzaskalik pokazała swoje aktorskie możliwości. Świetnie wypadki również mali "raperzy" z Golasowice (Zbyszek Błaŭt i Kamil Szatkowski) w piosence pt. "Mikrofon weź do ręki".

W nagrodę, oprócz okłasków wszyscy otrzymali upominki od swoich opiekunów (uczniów kl. VI) - własnoręcznie wykonane stworki - pompony z włóczki i pamiątkowe dyplomy.

Rodzice przygotowali również słodki poczęstunek dla uczestników tego szczególnego dnia.



Co obiecała... to wykonała. Pani dyrektor każdego pierwszaka pasuje na ucznia, wychowawczynie rozdaje pamiątkowe dyplomy, a starsze koleżanki wręczają drobne upominki...



I na koniec rodzice zgotowali swoim pociechom słodką niespodziankę. W „robofite” lub mówiąc prościej „w tytce” były same smakołyki...



Żakowskie czapki zdobiące głowy pierwszaków to pomysł czuwającej nad całością ich występu artystycznego wychowawczynie - pani Agnieszki.

Wspaniałe boiska służą młodzieży

W poprzednim numerze pisaliśmy o odnowionych boiskach sportowych przy SP 2 W Pawłowicach. Dziś z kronikarskiego obowiązku prezentujemy fotografie tego wspaniałego obiektu który jak otworzyli uroczyście przecinając wstęgę: wójt - **Damian Galusek**, przewodniczący Rady Gminy - **Franciszek Dziendziel** oraz proboszcz parafii p.w. Podwyższenia Krzyża - ks. **Jan Kapuściok**.



ciąg dalszy ze str. 7

Warszowice liderem tyskiej klasy B

W ciągu 32 lat rozgrywek drużynę z **Warszowice** reprezentowali: Janusz Ziebur (409 razy), Adam Herman (357), Henryk Tchórz (308), Piotr Somerlik (291), Konrad Tokarczyk (286), Leszek Przygodzki (246), Krystian Szulik (238), Grzegorz Szweda (235), Bernard Herisz (224), Florian Wow-

ra (218), Damian Herman (203), Marek Łakota (189), Henryk Hanusek (187), Hilary Herman (182), Bogdan Sekuła (176), Stefan Hanusek (175), Marek Kryska (169), Maciej Galwas (156), Mirosław Piotrowski (147), Dariusz Respondek (145), Janusz Krupka (137), Robert Marynowski (109),

Mariusz Twardawa (108).

Strzelcy bramek po 32 latach rozgrywek: Janusz Ziebur (186 bramek), Piotr Somerlik (82), Bogdan Sekuła (76), Florian Wowra (68), Krystian Szulik (60), Jerzy Nieradzik (56), Marek Łakota (51), Wojciech Krupka (50), Henryk Jucha (49), Ryszard Rolka (43), Janusz Krupka (41), Henryk Wowra (38), Stefan Opoka (36), Alfred Jucha (35), Adam Brzyszkowski (33), Adam Opoka (33), Grzegorz Szweda (33), Adam Herman (31), Leszek Przygodzki (31), Hilary Herman (30), Mariusz Twardawa (30), Adam Kamiński (29), Henryk Tchórz (28), Damian Herman (27), Konrad Tokarczyk).

Nie siedź w domu.

Komputery w Osiedlowym Domu Kultury czekają

Od wtorku 14 listopada Osiedlowy Dom Kultury w Pawłowicach i PUH "REX" serdecznie zapraszają do odwiedzenia Klubu Internetowego. Od poniedziałku do soboty w godzinach 11.00 do 21.00 wszyscy chętni mogą korzystać z komputerów połączonych w sieć z dostępem do Internetu, drukować i skanować potrzebne materiały oraz przystąpić do nauki obsługi komputera i korzystania z Internetu. Firma świadczy też usługi w zakresie pisania umów, podań i prac dyplomowych.

Jak się dowiedzieliśmy PUH "REX" proponuje atrakcyjne ceny:

Każda rozpoczęta godzina korzystania z komputera - 5 zł.
Każde rozpoczęte "godz. korzystania z Internetu" - 4 zł.
Wydruk czarno-biały jednej strony - 0,5 zł.
4. Wydruk kolorowy jednej strony - 1,5 zł.
Usługi skanowania w ramach korzystania z komputera.

Aby komputery dobrze służyły zainteresowanym wprowadzono **REGULAMIN KLUBU INTERNETOWEGO** który obejmuje między innymi: zakaz spożywania posiłków i picia napojów przy komputerach. Wszelkie nieprawidłowości związane z pracą komputerów natychmiast zgłaszać obsłudze. Zakaz samodzielnego wprowadzania zmian w ustawieniach konfiguracji systemu. Zakaz używania przycisku "RESTART" w komputerze. Zakaz używania "TROJANÓW". Praca z własnymi dyskami i płytami CD po uzgodnieniu z obsługą. Zakaz używania słów "niecenzuralnych".

Z jednego komputera jednocześnie mogą korzystać maksymalnie dwie osoby.

Jabłka smaczne i zdrowe...

Gospodarstwo Sadownicze Józefa i Małgorzaty Orszulik oferuje do sprzedaży jabłka własnej produkcji w odmianach: *Rubin, Sampion, Elstar, Cortland, Jona-Gold, Jona_Gored, Ligol, Elise, Golden Delicius, Gloster, Arlet.*

Cena:

I wybór 1 zł za 1 kg

II wybór 0,50 zł za 1 kg

Zapraszamy: Pawłowice, ulica Wyzwolenia 57 (od źródła 1500 metrów w stronę Mizerowa.)

**RAGJE
GMINNE**

Wydawnictwo Urzędu Gminy Pawłowice - Redaktor Zbigniew Piksa

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60; Urząd Gminy, tel. 47-21-701

Skład i druk: **KAZA-DRUK** Katowice, tel. 255-34-18, 209-05-48

PRYWATNY GABINET STOMATOLOGICZNY

Pawłowice, ul. Świerczewskiego 17

Wykonujemy wszystkie usługi
stomatologiczne:

- leczenie i plombowanie zębów w znieczuleniu miejscowym
- usuwanie zębów
- narkoza
- protezy natychmiastowe
- wszystkie rodzaje protez:

- protezy częściowe i całkowite:

zęby polskie
zęby zachodnie

- protezy porcelanowe
- protezy szkieletowe
- protezy zatrzaskowe i na zasuwach
- protezy teleskopowe

- korony i mosty porcelanowe.

Wykonujemy 4 rodzaje zębów porcelanowych w tym, porcelana na zlocie.



Przyjmujemy pacjentów wg rejestracji osobistej lub telefonicznej:

lek. stom. Zagha Laila

0602-157-913

wtorek, piątek
od 16.00

lek. stom. Sinjab Aima

0602-584-618

poniedziałek, środa, czwartek
od 16.00

Sobota od 11.00

AMPLICO LIFE

Możliwość pracy zarobkowej

Ubezpieczenia na życie, posagowe
i emerytalno-kapitałowe
tel. 0606-2111-819, 0601-459-745

**Sklep firmowy producenta
OKNA I DRZWI PCV ALUMINIUM**

F.H. OKPLAST JASTRZĘBIE

ul. Pszczyńska 219

tel. 4738-489

transport - pomiar gratis